

Kvinnokliniken – Gyn avd 89

Huvudhandledare

Jessica Kristiansson sjuksköterska, Carin Rooth barnmorska för sjuksköterskor
Maria Pettersson barnmorska och avdelningschef för undersköterskor

Studerande

Till avdelningen kommer främst undersköterske-, sjuksköterske- ambulans-, barnmorskestuderande och studerande på läkarprogrammet. På avdelningen finns ett samtalsrum med ett mindre bibliotek som studenterna har tillgång till.

Introduktion

Innan studenten kommer till avdelningen skickas ett välkomstbrev med information om avdelningen och handledare. Schema skickas ut veckorna innan praktiken. En av de första dagarna hålls en gemensam introduktion tillsammans med andra lärandeenheter. Under dagen får studenterna information om verksamheten, praktikens upplägg m m och därefter rundvandring på avdelningen/sjukhuset.

Patienter

Verksamhet bedrivs utifrån akuta/planerade inläggningar och operationer. Patienter som skall genomgå en planerad operation skrivs in via gynekologiska mottagningen eller på avd 89 av gynekolog.

Exempel på planerade operationer kan vara:

- abdominella operationer (exempelvis hysterektomi eller salpingooferektomi)
- laparoskopiska operationer (exempelvis diagnostisk eller salpingektomi)
- vaginala operationer (exempelvis hysterektomi, främre-, bakre-plastik och Tension-free Vaginal Tape)
- abrasio

På vårdavdelningen finns 5 vårdplatser i enkelrum och dubbelrum.

Abortverksamhet bedrivs på mottagningen eller på avdelningen där patienten oftast stannar över dagen.

Kliniken vårdar och ger behandling till cancerpatienter. Gyn-mott ger cytostatikabehandling och sköter annan poliklinisk vård av dessa patienter. På vårdavdelningen vårdas cancerpatienter i samband med operation, vid andra symtom eller komplikationer orsakade av cancersjukdomen och cancerpatienter i palliativt skede.

Hur arbetar vi?

Gyn-avd 89 är integrerat med BB och förlossningen, vilket innebär att vi ligger på ett och samma plan och har gemensamma lokaler. I nära anslutning till avdelningen har vi en egen operationsavdelning med tillhörande uppvakningsenhet. Vi som arbetar här är, gynekologer, sjuksköterskor, barnmorskor, undersköterskor och vi har även tillgång till kurator, sjukgymnast och arbetsterapeut. På avdelningen arbetar vi i par med Ssk/Bm och Usk runt patienten. Vi arbetar med patientfokusering avseende god omvårdnad, medicinsk kunskap och patientsäkerhet. Personalen roterar mellan de olika enheterna. Vi samarbetar med Gyn-mott som bland annat innefattar Dagvårdsverksamhet där cytostatikabehandlingar ges.

Gyn operation som ligger i angränsande lokal utför dagvårds- slutenvårds- och akutvårdskirurgi med verksamhet tisdag-torsdag.

Dagliga rutiner

En vanlig arbetsdag på Gyn-avd 89 kan bestå av operationsförberedelse, omvårdnad av inneliggande patienter, provtagning och utdelning av läkemedel. Under förmiddagen går Sjuksköterskor/barnmorskor rond med avdelningsansvarig läkare. Under dagen sker även inskrivning respektive utskrivning av patienter samt rutiner runt detta såsom registrering av Senior Alert och vårdplanering i förekommande fall. Jourfall handläggs dagtid på Gyn-mott men kvällar, nätter och helger på Gyn-avd 89, vanligast föregående av telefonrådgivning. Jourfallen kommer direkt till avdelningen utan akutens medverkan

Undersökningar och behandlingar

Undersökningar såsom vaginala- och abdominella-ultraljudsundersökningar. Ssk/Bm eller Usk assisterar vid läkarundersökningar. Vanligt förekommande är olika slags odlingar och graviditetstester. Kontroll av urinmängd med Bladderscan och urintappning. Omläggningar av olika slag. Vi sätter PVK och hanterar SVP. Utför blodprovstagning både venöst och kapillärt. Injektioner, infusioner och blodtransfusioner ges. Cirkulationsövervakning såsom NEWS, BT, puls, saturation och eventuell syrgasbehandling. Hantering av olika drän förekommer exempelvis acites- och pleuradrän

Litteratur

Janson, P-O. Landgren, B-M. 2010. *Gynekologi*. Lund. Studentlitteratur.
Kaplan, A. Hogg, B. Hildingsson, I. Lundgren, I. 2009. *Lärobok för barnmorskor*. Lund. Studentlitteratur.
Regionalt cancercentrum i samverkan.
<https://kunskapsbanken.cancercentrum.se/diagnoser/palliativ-varld/>

2020-09-18